
€ 1,50 € 15,00

€ 2,80 € 15,00

€ 11,00 € 14,00

€ 11,00 € 14,00

€ 12,50 € 11,00

€ 12,00 € 12,00

€ 6,50 € 11,00

€ 6,50 € 12,50

€ 9,00 € 12,00

€ 9,00 € 12,00

€ 8,00 € 10,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 11,00

€ 20,00

€ 13,50

€ 13,00

€ 15,00

€ 16,00 € 24,00

€ 16,00 € 19,00

€ 20,00

€ 20,00

€ 18,00 € 20,00

€ 18,00 € 22,00

€ 20,00 € 13,00

€ 18,00 € 16,00

€ 16,00 € 11,00

€ 18,00 € 13,50

€ 14,00

€ 14,00

€ 28,00 € 12,00

€ 25,00 € 9,00

€ 24,00 € 7,50

€ 24,00 € 7,50

€ 19,00

€ 19,00

€ 19,00

€ 12,00

€ 10,00

€ 9,00

€ 9,50

€ 10,00

€ 5,00 € 6,50

€ 5,00 € 7,50

€ 4,50 € 6,00

€ 4,50 € 8,50

€ 5,00 € 8,00

€ 8,00

€ 8,00

€ 13,00 € 8,00

€ 12,00 € 7,80

€ 12,00 € 8,50

€ 12,00 € 8,50

€ 12,00 € 9,50

€ 10,00

€ 8,80

€ 8,80

€ 8,80

€ 9,00

€ 5,50 € 9,00

€ 4,50 € 10,00

€ 4,50 € 8,00

€ 8,50

€ 11,00

€ 8,00

€ 9,00

€ 9,50

P    I    Z    Z    E    R    I    A

  Risotto aceto balsamico con scaglie di parmiggiano

* Spaghetti alla Zeus     

*Gramigna trafilata al bronzo panna e salsiccia    

*Gnocchi di patate alla sorrentina

*Casarecce della nonna

*Tortelli di zucca con ragù di salsiccia 

*Tagliatelle al ragù alla bolognese 

A norma di legge per questi piatti possono essere utilizzati paitti congelati/surgelati

   

  * pasta fatta in casa 

CUCINA TIPICA 

  Gnocco fritto   al pezzo

  Affettato di culatello e scaglie di parmiggiano

  Caprese 

  Fiori di zucca ripieni 

ANTIPASTI DI MARE 

  Conchiglia misto mare     

  Millefoglie di Melanzane

  Gnocco fitto con Proscitto  crudo al pezzo

  Selezione di salumi

  Bruschetta al pomodoro fresco e basilico

  Bruschette al proscitto crudo   

ANTIPASTI DI TERRA 
*Tortellini in brodo di cappone  

*Tortelloni burro e salvia 

*Tortelloni  vecchia Modena 

  Affettato di bresaola con rucola e parmiggiano 

  Prosciutto e melone (in stagione)

PRIMI PIATTI DI TERRA

*Tortelloni di zucca burro e salvia 

*Tortellini alla panna 

*Passatelli in brodo di cappone 

*Passatelli in crema di parmiggiano

  Trittico affumicato      

  Cocktail gamberi e salsa rosa avocado o mele  

  Soute, cozze e vongole    

  Polpo e patate      

Zampone e Cotechino con fagioli

*Bolliti misti S/D      

  Risotto scampi e gamberetti al limone   

Cotoletta alla bolognese     

Scaloppine all'aceto balsamico

Scaloppine ai Funghi

PRIMI PIATTI DI MARE

 * Spaghetti alle vongole veraci

 * Spaghetti cozze vongole pomodorini e rucola 

 *Scialatielli allo scoglio    

 *Gnocchi di patate ai frutti di mare 

A norma di legge per questi piatti possono essere utilizzati paitti congelati/surgelati

  Insalatina tiepida di mare

Pesce Spada o Marlin alla primavera   

SECONDI PIATTI DI TERRA 

Grigliata mista di carne    

Filetto alla griglia       

Filetto all'aceto balsamico rucola e parmiggiano    

Filetto al pepe

Tartara         

Tagliata di filetto rucola e grana    

Cotoletta alla milanese    

*Passatelli con zucchine e gamberetti

* pasta fatta in casa 

CALZONE FARCITO: Mozzarella pomodoro prosciutto cotto funghi carciofi

TONNO E CIPOLLA: Mozzarella pomodoro tonno e cipolla

STRACCHINO E RUCOLA: Pomodoro mozzarella stracchino rucola

POMODORO FRESCO E RUCOLA: Pomodoro mozzarella pomodorini e rucola

SPECK E RUCOLA: Pomodoro mozzarella speck e rucola 

PROSCIUTTO CRUDO: Pomodoro mozzarella prosciutto crudo origano

TRICOLORE : Pomodoro mozzarella bresaola grana rucola

SALAMINO PICCANTE: Pomodoro mozzarella salamino piccante origano

PROSCIUTTO E SALSICCIA: Pomodoro mozzarella prosciutto cotto salsiccia origano

AMERICANA: Pomodoro mozzarella wurstel patatine fritte

BUFALA: Pomodoro mozzarella di bufala

QUATTRO STAGIONI: Pomodoro mozzarella funghi carciofi prosciutto cotto origano

PANCETTA E RUCOLA: Pomodoro mozzarella rucola pancetta

CAPRICCIOSA:  Pomodoro mozzarella prosciutto cotto funghi carciofi salsiccia origano

FUNGHI PORCINI: Pomodoro mozzarella funghi porcini

QUATTRO FORMAGGI :Pomodoro mozzarella grana fontina emmenthal

VERDURE: Pomodoro mozzarella verdure miste

FORNARINA: Olio e rosmarino

PICCANTINA: Olio piccante pomodoro origano

FRUTTI DI MARE: Pomodoro mozzarella insalata di mare origano

CALZONE NORMALE: Mozzarella pomodoro prosciutto cotto

MARINARA : Aglio prezzemolo pomodoro

PUGLIESE :  Acciughe cipolla olive pomodoro mozzarella origano

ROMANA :  Acciughe capperi pomodoro mozzarella origano 

PROSCIUTTO E FUNGHI : Pomodoro mozzarella prosciutto cotto funghi origano

Nizzarda - Insalata mista, tonno, uova, fontina, olive 

Marinara - Insalata , rucola, mais e gamberetti

Fantasia - Pomodori, peperoni, feta greca, olive, cipolla basilico

INSALATONI

Purè di patate        

Accademia - Radicchio, iceberrg, pecorino, petto di pollo

By Italo - Lattuga, radicchio, rucola, carote, mais, pomodori, 

Verdure alla griglia   

Verdure lesse       

NAPOLI :  Pomodoro mozzarella acciughe origano

CONTORNI

Insalata mista       

Patate al forno      

Pescato del giorno chiedere al personale di sala 

A norma di legge per questi piatti possono essere utilizzati paitti congelati/surgelati

STRIE

ACCADEMIA : Acciughe capperi olio piccante origano

R    I    S    T    O    R    A    N    T    E 

ACCADEMIA :   Mozzarella, crema tartufata, stracchino, radicchio

ITALO:  Prosciutto funghi carciofi salsiccia wurstel olive pomodoro mozzarella origano

VECCHIA MODENA : Mozzarella pancetta grana aceto balsamico

FORMAGGI

Selazione di formaggi con le nostre marmellate      

Mozzarella di bufala       

Parmiggiano Reggiano    

Pecorino, Stracchino, Emmenthal , Gorgonzola  cada uno

Tagliata di Tonno      

Frittura del golfo      

SECONDI PIATTI DI MARE

Grigliata mista di pesce     

Gamberoni alla griglia al sale rosa o Wodka 

Branzino agli agrumi  o alla griglia

Orata patate e olive o alla griglia    

SALSICCIA E FRIARIELLI:   Mozzarella salsiccia cime di rapa ( friarielli)

PARMIGIANA:  Pomodoro mozzarella melanzane trifolate parmigiano 

MARGHERITA:  Pomodoro mozzarella origano


