RANTE Ristorante Pizzeria **ANTIPASTI DI TERRA PRIMI PIATTI DI TERRA** Gnocco fritto al pezzo € 1,50 *Tortellini in brodo di cappone € 15,00 ACCADEMIA *Tortellini alla panna Gnocco fitto con Proscitto crudo al pezzo € 2,80 € 15,00 Selezione di salumi *Passatelli in brodo di cappone € 11,00 € 14,00 Affettato di culatello e scaglie di parmiggiano € 11,00 *Passatelli in crema di parmiggiano € 14,00 Via Modonella, 11 - Modena - tel. 059.216428 Affettato di bresaola con rucola e parmiggiano *Tortelloni burro e salvia € 12,50 € 11,00 *Tortelloni vecchia Modena Prosciutto e melone (in stagione) € 12,00 € 12,00 Bruschetta al pomodoro fresco e basilico € 6,50 *Tortelloni di zucca burro e salvia € 11,00 Bruschette al proscitto crudo € 6,50 *Tortelli di zucca con ragù di salsiccia € 12,50 *Tagliatelle al ragù alla bolognese Fiori di zucca ripieni € 9,00 € 12,00 *Gnocchi di patate alla sorrentina Caprese € 9,00 € 12,00 *Casarecce della nonna Millefoglie di Melanzane € 8,00 € 10,00 * Spaghetti alla Zeus € 12,00 Risotto aceto balsamico con scaglie di parmiggiano **CUCINA TIPICA** € 12,00 *Gramigna trafilata al bronzo panna e salsiccia € 11,00 **ANTIPASTI DI MARE** * pasta fatta in casa

A norma di legge per questi piatti possono essere utilizzati paitti congelati/surgelati

Zampone e Cotechino con fagioli

*Bolliti misti S/D

	,
Trittico affumicato	€ 13,50
Cocktail gamberi e salsa rosa avocado o mele	€ 13,00
Soute, cozze e vongole	€ 15,00
Insalatina tiepida di mare	€ 16,00
Polpo e patate	€ 16,00

€ 20,00

PRIMI PIATTI DI MARE	
* Spaghetti alle vongole veraci	€ 18,00
* Spaghetti cozze vongole pomodorini e rucola	€ 18,00
*Scialatielli allo scoglio	€ 20,00
*Gnocchi di patate ai frutti di mare	€ 18,00
*Passatelli con zucchine e gamberetti	€ 16,00
Risotto scampi e gamberetti al limone	€ 18,00

* pasta fatta in casa

norma di legge per questi piatti possono essere utilizzati paitti congelati/surgelati

Conchiglia misto mare

SECONDI PIATTI DI MARE	
Grigliata mista di pesce	€ 28,00
Gamberoni alla griglia al sale rosa o Wodka	€ 25,00
Branzino agli agrumi o alla griglia	€ 24,00
Orata patate e olive o alla griglia	€ 24,00
Pesce Spada o Marlin alla primavera	€ 19,00
Tagliata di Tonno	€ 19,00
Frittura del golfo	€ 19,00

Pescato del giorno chiedere al personale di sala

norma di legge per questi piatti possono essere utilizzati paitti congelati/surgelati

CONTORNI	
Insalata mista	€ 5,00
Patate al forno	€ 5,00
Verdure alla griglia	€ 4,50
Verdure lesse	€ 4,50
Purè di patate	€ 5,00
INSALATONI	
Accademia - Radicchio, iceberrg, pecorino, petto di pollo	€ 13,00
By Italo - Lattuga, radicchio, rucola, carote, mais, pomodori,	€ 12,00
Marinara - Insalata , rucola, mais e gamberetti	€ 12,00
Fantasia - Pomodori, peperoni, feta greca, olive, cipolla basilico	€ 12,00
Nizzarda - Insalata mista, tonno, uova, fontina, olive	€ 12,00

CONTORNI

STRIE	

ACCADEMIA: Acciughe capperi olio piccante origano	€ 5,50
FORNARINA: Olio e rosmarino	€ 4,50
PICCANTINA: Olio piccante pomodoro origano	€ 4,50

Grigilata mista di carne	€ 24,00
Filetto alla griglia	€ 19,00
Filetto all'aceto balsamico rucola e parmiggiano	€ 20,00
Filetto al pepe	€ 20,00
Tartara	€ 20,00
Tagliata di filetto rucola e grana	€ 22,00
Cotoletta alla milanese	€ 13,00
Cotoletta alla bolognese	€ 16,00
Scaloppine all'aceto balsamico	€ 11,00
Scaloppine ai Funghi	€ 13,50

SECONDI PIATTI DI TERRA

FORMAGGI	
Selazione di formaggi con le nostre marmellate	€ 12,00
Mozzarella di bufala	€ 9,00
Parmiggiano Reggiano	€ 7,50
Pecorino, Stracchino, Emmenthal, Gorgonzola cada uno	€ 7,50

€ 14,00

€ 14,00

ACCADEMIA: Mozzarella, crema tartufata, stracchino, radicchio	€ 12,00
ITALO: Prosciutto funghi carciofi salsiccia wurstel olive pomodoro mozzarella origano	€ 10,00
VECCHIA MODENA : Mozzarella pancetta grana aceto balsamico	€ 9,00
SALSICCIA E FRIARIELLI: Mozzarella salsiccia cime di rapa (friarielli)	€ 9,50
PARMIGIANA: Pomodoro mozzarella melanzane trifolate parmigiano	€ 10,00
MARGHERITA: Pomodoro mozzarella origano	€ 6,50
NAPOLI: Pomodoro mozzarella acciughe origano	€ 7,50
MARINARA : Aglio prezzemolo pomodoro	€ 6,00
PUGLIESE: Acciughe cipolla olive pomodoro mozzarella origano	€ 8,50
ROMANA: Acciughe capperi pomodoro mozzarella origano	€ 8,00
PROSCIUTTO E FUNGHI : Pomodoro mozzarella prosciutto cotto funghi origano	€ 8,00
PROSCIUTTO E SALSICCIA: Pomodoro mozzarella prosciutto cotto salsiccia origano	€ 8,00
AMERICANA: Pomodoro mozzarella wurstel patatine fritte	€ 8,00
BUFALA: Pomodoro mozzarella di bufala	€ 7,80
QUATTRO STAGIONI: Pomodoro mozzarella funghi carciofi prosciutto cotto origano	€ 8,50
QUATTRO FORMAGGI :Pomodoro mozzarella grana fontina emmenthal	€ 8,50
CAPRICCIOSA: Pomodoro mozzarella prosciutto cotto funghi carciofi salsiccia origano	€ 9,50
FUNGHI PORCINI: Pomodoro mozzarella funghi porcini	€ 10,00
PANCETTA E RUCOLA: Pomodoro mozzarella rucola pancetta	€ 8,80
STRACCHINO E RUCOLA: Pomodoro mozzarella stracchino rucola	€ 8,80
POMODORO FRESCO E RUCOLA: Pomodoro mozzarella pomodorini e rucola	€ 8,80
SPECK E RUCOLA: Pomodoro mozzarella speck e rucola	€ 9,00
PROSCIUTTO CRUDO: Pomodoro mozzarella prosciutto crudo origano	€ 9,00
TRICOLORE : Pomodoro mozzarella bresaola grana rucola	€ 10,00
SALAMINO PICCANTE: Pomodoro mozzarella salamino piccante origano	€ 8,00
VERDURE: Pomodoro mozzarella verdure miste	€ 8,50
FRUTTI DI MARE: Pomodoro mozzarella insalata di mare origano	€ 11,00
CALZONE NORMALE: Mozzarella pomodoro prosciutto cotto	€ 8,00
CALZONE FARCITO: Mozzarella pomodoro prosciutto cotto funghi carciofi	€ 9,00
TONNO E CIPOLLA: Mozzarella pomodoro tonno e cipolla	€ 9,50